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Pont sur la Durance d'Oraison-La Brillanne



L’itinéraire de la Durance à vélo dans les Alpes de Haute-Provence vous attend !

C’est une aventure cycliste inoubliable, où la Durance vous guide à travers des paysages à couper le souffl  e. 
L’itinéraire de la Durance à Vélo, traversant le territoire des Alpes de Haute-Provence sur plus de 84 km, vous 
off re une immersion totale dans une nature préservée et une culture riche en authenticité.

Votre voyage à deux roues vous mènera le long de la vallée de la Durance, bordée de montagnes imposantes 
aux sommets parfois enneigés, au travers de villes et villages pittoresques chargés d’histoire, tels que Sisteron.

L’itinéraire vous dévoilera les Alpes de Haute-Provence sous un nouvel angle : des monuments historiques aux 
vergers gorgés de soleil, en passant par des sites naturels exceptionnels tels que les Pénitents des Mées ou le 
lac de l’Escale. Chaque coup de pédale est une invitation à la contemplation, une rencontre avec de nouvelles 
curiosités et la sérénité de paysages sauvegardés.

Que vous soyez un cycliste aguerri ou amateur en quête de découvertes, l’itinéraire de la Durance à Vélo s’adapte 
à votre rythme. Des étapes variées vous permettent de choisir des parcours adaptés à vos envies, avec des possi-
bilités d’hébergements charmants et des haltes gourmandes pour savourer les produits locaux.

Préparez-vous à vivre une expérience unique, où l’eff ort physique se conjugue au plaisir des yeux et à la 
richesse des rencontres. L’itinéraire de la Durance à Vélo dans les Alpes de Haute-Provence se réalise en VTC, 
Gravel ou VTT et est une véritable promesse d’évasion, de ressourcement et de souvenirs impérissables. 

Laissez la Durance à Vélo vous conter les merveilles des Alpes de Haute-Provence !
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Gap 0 55 69 75,5 83,5 85,5 89 94 100,5 116 118,5 124 129 139

Mison 55 0 14 20,5 28,5 30,5 34 39 45,5 61 63,5 69 74 84

Sisteron 69 14 0 6,5 14,5 16,5 20 25 31,5 47 49,5 55 60 70

Salignac 75,5 20,5 6,5 0 8 10 13,5 18,5 25 40,5 43 48,5 53,5 63,5

Volonne 83,5 28,5 14,5 8 0 2 5,5 10,5 17 32,5 35 40,5 45,5 55,5

Château Arnoux 85,5 30,5 16,5 10 2 0 3,5 8,5 15 30,5 33 38,5 43,5 53,5

L'Escale 89 34 20 13,5 5,5 3,5 0 5 11,5 27 29,5 35 40 50

Malijai 94 39 25 18,5 10,5 8,5 5 0 6,5 22 24,5 30 35 45

Les Mées 100,5 45,5 31,5 25 17 15 11,5 6,5 0 15,5 18 23,5 28,5 38,5

Oraison 116 61 47 40,5 32,5 30,5 27 22 15,5 0 2,5 8 13 23

La Brillanne 118,5 63,5 49,5 43 35 33 29,5 24,5 18 2,5 0 5,5 10,5 20,5

Villeneuve 124 69 55 48,5 40,5 38,5 35 30 23,5 8 5,5 0 5 15

Volx 129 74 60 53,5 45,5 43,5 40 35 28,5 13 10,5 5 0 10

Manosque 139 84 70 63,5 55,5 53,5 50 45 38,5 23 20,5 15 10 0
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La Roche Amère - Villeneuve Champs d'oliviers - Les Mées
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LA DURANCE À VÉLO, UN ITINÉRAIRE AU FIL DE L'EAU

POUR PLUS D’INFORMATIONS
mobilités.durables@le04.fr

+33 (0)4 92 30 06 26
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